
Vánoční soubor



Soubor obsahuje:
vánoční pohlednice k
vymalování
vánoční ozdoby k
vymalování či dalšímu
tvoření (použití
barevných bambulek,
třpytek apod.)
3 vánoční pohádky s
poučením
vánoční kvíz



VÁNOČNÍ VÁNOČNÍ 
POHLEDNICEPOHLEDNICE



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice



Vánoční pohlednice





















VÁNOČNÍVÁNOČNÍ

S PONAUČENÍMS PONAUČENÍM

POHÁDKYPOHÁDKYPOHÁDKY



Byla, nebyla, v malebné vesnici, pokryté bílým
sněhem, stála malá lesní školka. V ní rostly malé

jehličnaté stromečky, každý z nich měl svůj vlastní
sen. Mezi nimi byl jeden speciální stromeček jménem

Štěpán.
Štěpán byl ještě maličký, ale měl velké přání. Každý

rok sledoval, jak větší stromečky odcházejí do měst a
vesnic, aby se staly krásnými vánočními stromečky.

Vždycky si přál, aby ho někdo vybral a ozdobil.
Jednoho dne se ve školce objevila rodina. Štěpánovi

srdce poskočilo radostí, když si ho všimli. Děti se
smály a ukazovaly na něj: "Tenhle je tak krásný!

Vezmeme si ho domů!" A tak se stalo, že Štěpán byl
vykopán z teplé země a převezen do domova, kde ho

čekalo velké překvapení.
Jakmile Štěpán dorazil do nového domova, začal se

cítit trochu nervózně. Viděl, jak se rodina radovala a
připravovala veškeré ozdoby. Děti byly nadšené,
začaly ho zdobit třpytivými hvězdami, barevnými

koulemi a stuhami.
Přesně na Štědrý den, když se rodina sešla kolem

stromečku, Štěpánovi se splnil sen. Jeho větve byly
krásně ozdobeny a na špičce se třpytila zlatá hvězda.
Děti zpívaly, rodiče se smáli a láska naplnila místnost.

Vánoční stromeček Štěpán



Ale nebylo to jenom o ozdobách. Štěpán se stal
součástí mnoha krásných chvil. S rodinou zpíval
koledy, sledoval, jak se rozbalují dárky a všichni

se mají rádi. Každý den se jeho srdce naplnilo
radostí, když viděl, jak jeho domov je plný

krásných chvil.
Čas plynul a s ním i vánoční svátky. Když přišel

čas, aby se Štěpán rozloučil, byl trochu smutný,
ale zároveň byl vděčný. Věděl, že byl součástí

něčeho kouzelného. Rodina ho odvezla do
lesního parku, kde rostly další stromečky.

V parku našel nové přátele a i když už neměl
ozdoby, srdce mu stále hřálo. Každou zimu, když

sníh zakryl krajinu, vzpomínal na své krásné
Vánoce a na všechny okamžiky, které prožil.

A tak se stalo, že i po Vánocích byl Štěpán stále
šťastný, protože věděl, že Vánoce nejsou jen o
stromečku, ale o lásce, rodině a vzpomínkách,

které si nosíme v srdci.
Štěpán byl navždy vánočním stromečkem -

stromečkem lásky a radosti.
A takto končí pohádka o vánočním stromečku,
který ukázal, co to znamená mít domov a být

milován.



Pohádka o vánočním kouzlu

Jednou v malebné vesničce jménem “Zimní Láska” žila malá
holčička jménem Káťa. Káťa měla ráda Vánoce, protože to

byl čas kouzel, dárků a smíchu. Každý rok se těšila na
stromeček s krásnými ozdobami, které vyráběla se svojí

maminkou.
Jednoho dne, když si Káťa hrála venku na sněhu, objevila

malinkého sněhuláka, jak smutně sedí na okraji louky.
Sněhulák měl na hlavičce klobouček a nos z mrkve, ale jeho

oči byly smutné.
„Proč jsi smutný, maličký sněhuláčku?“ zeptala se Káťa.
„Ach, Káťo,“ povzdychl si sněhulák, „já bych chtěl slavit

Vánoce, ale nemám kamarády, se kterými bych mohl sdílet
radost.“

Káťa se zamyslela. „Můžeš být mým kamarádem! Pojďme
společně oslavit Vánoce!“

Sněhulák se rozzářil. „Opravdu? To by bylo úžasné!“
A tak Káťa vzala sněhuláka za ruku a spolu se vydali do

vesnice. Cestou potkávali další děti, které si hrály ve sněhu.
Káťa jim vyprávěla o sněhulákovi a pozvala je, aby se

připojily.



Brzy se okolo sněhuláka sešlo mnoho dětí a začaly společně
stavět obrovského sněhuláka. Smály se, zpívaly vánoční
písničky a dokonce si navzájem vyměňovaly malé dárky.

Sněhulák byl šťastný, protože měl spoustu nových
kamarádů.

Když se stmívalo, děti se rozhodly, že postaví velký vánoční
stromeček na náměstí. Káťa s ostatními ozdobily stromeček

krásnými ozdobami, které si vyrobily. Na vrchol dala Káťa
malou hvězdičku.

Když bylo vše hotové, sněhulák se podíval na sváteční
stromeček a jeho srdce se naplnilo radostí. „Děkuji vám,

přátelé! Dnes mám ty nejkrásnější Vánoce!“
A jak se blížil Štědrý den, celá vesnice se shromáždila kolem

stromečku, zpívali koledy a těšili se na příchod Ježíška.
Káťa se usmívala, protože ví, že pravé kouzlo Vánoc spočívá

v tom, jak sdílíme radost s ostatními.
A od té doby oslavovali každé Vánoce spolu, Káťa, sněhulák
a všechny děti z vesničky “Zimní Láska”. Sněhulák už nikdy

nebyl smutný, protože měl spoustu kamarádů.
A to je konec pohádky o vánočním kouzlu, které nás učí, že

přátelství a radost se mají sdílet.



Kdysi dávno, v malebné vesničce skryté mezi
zasněženými kopci, žila malá holčička jménem

Anička. Byla to veselá dívka, která milovala Vánoce
více než cokoli jiného na světě. Každý rok se těšila
na chvíle strávené s rodinou, zdobení stromečku a

zpívání koled.
Jednoho dne, když se Anička procházela po lese,

objevila malou, opuštěnou chaloupku. Zvědavost jí
nedala a pomalu otevřela dveře. Uvnitř našla

starého mužíka, který seděl u krbu a vařil si horký
čaj. Měl bílý plnovous a oči, které se leskly jako

hvězdy.
„Ahoj, holčičko,“ usmál se. „Jsem kouzelník, a čekal

jsem na někoho, kdo by mi pomohl.“
Anička byla překvapená, ale hned se zeptala: „Jak ti

mohu pomoci, pane kouzelníku?“
Kouzelník jí vysvětlil, že každé Vánoce potřebuje

něco velmi cenného – radost a štěstí lidí. „Tento rok
je smutných lidí více než obvykle, a já bych jim chtěl

přinést trochu nádechu Vánoc, ale sám to
nezvládnu.“

Anička se zamyslela. Věděla, že ve vesničce žije
mnoho těch, kteří prožívali těžké časy. Rozhodla se,

že pomůže. Společně s kouzelníkem vyrobili
nádherné dárky a napsali zprávu, v níž lidem

připomněli, že pravé kouzlo Vánoc spočívá v lásce a
společně stráveném času.

Kouzelné Vánoce



V noci, když se sníh měnil na jemnou velkou peřinu
a hvězdy vypadaly jako diamanty na obloze, Anička

a kouzelník roznesli dárky po celé vesnici. Každý,
kdo dostal dárek, se usmál a jeho srdce se naplnilo

radostí.
Když se vrátili do chaloupky, Anička si uvědomila, že

kouzlo Vánoc není jen o dárcích, ale především o
spojení s ostatními lidmi. „Děkuji ti, pane

kouzelníku,“ řekla s úsměvem. „Ukázal jsi mi, co
Vánoce skutečně znamenají.“

Kouzelník se usmál a řekl: „Pamatuj si, Aničko, že
každé dobré srdce je jako vánoční hvězda, které
přináší světlo všem kolem nás. A to je největší

kouzlo ze všech.“
A tak Anička a kouzelník spolu prožili krásné a

kouzelné Vánoce, které se v srdcích lidí uložily jako
navždy nezapomenutelný zážitek. A od té doby, ať

už přišel jakýkoli rok, lidé ve vesnici věděli, že
skutečné Vánoce začínají v okamžiku, kdy otevřou

svá srdce.



VÁNOČNÍVÁNOČNÍ

PRO DĚTI



Jak se jmenuje hlavní postava,
která nosí dárky o Vánocích? 

a) Sněhulák
 
b) Ježíšek

c) Zajíček



Jaké jídlo se často podává
na štědrovečerní večeři v

Česku? 

a) Pizza 

b) Smažený kapr 

c) Hamburger



Které barvy jsou tradičně
spojovány s Vánocemi? 

a) Modrá a žlutá 

b) Červená a zelená 

c) Růžová a fialová



Co lidé pečou na Vánoce? 

a) kuře 

b) cukroví 

c) dort



Co dáváme na vánoční
stromeček?

 a) Klobouky 

b) Hračky

c) Ozdoby



Kdy se slaví Štědrý den?

 a) léto

b) podzim

c) zima


